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Orientering om evaluering af ældrereformen 

 

Formålet med evalueringen  
Med ældrereformen blev det aftalt, at der skal gennemføres en delevaluering.  

Formålet med evalueringen er at få viden om implementeringen i praksis og 

om de mulige forbedringer i ældreplejen, som er hensigten med reformen og at 

samle op på den løbende læring af reformen.  

 

Evalueringen skal besvare følgende spørgsmål:  

1. På hvilken måde kan reformens elementer genfindes i praksis? Hvordan 

kommer de til udtryk og i hvilken udstrækning?  

2. Hvilke ændringer i implementeringen vurderes dette at give anledning til?  

3. Hvad får borgerne og medarbejderne ud af elementernes implementering? 

Vurderes der at være tale om en forbedring af ældreplejen?  

 

Derudover vil det blive undersøgt hvilke rammevilkår kommunerne har, og 

hvilket udgangspunkt kommunen havde henset reformens elementer. 

Implement trækker registerdata ift. at belyse rammevilkår.  

 

Hovedelementer i evalueringen  
Et hovedelement i delevalueringen er et survey, der gennemføres i 2026, 2027 

og 2028. Formålet med survey’et er at afdække og følge udviklingen i 

implementeringen af ældrereformen i de kommende år. Implement vil følge op 

med et telefoninterview med en eller to repræsentanter fra hver kommune for 

at få afdækket yderligere nuancer i besvarelsen af survey’et.  

 

Bemærk, at der er en række spørgsmål i survey’et, der er identiske med 

spørgsmål i KL’s forvaltningsundersøgelse, som vil blive delt med KL. Det 

fremgår i survey’et, hvilke spørgsmål det handler om.  

 

Et andet hovedelement er casebesøg i en række kommuner i 2027 for at skabe 

en dybdegående forståelse af, hvordan ældrereformens initiativer omsættes i 

praksis mhp. at identificere mønstre og sammenhænge, der styrker læring og 

implementeringen. Udvælgelsen af kommuner forventes at ske i efteråret 2026.  

 

Hvis I har spørgsmål til evalueringen og/eller survey’et, er I velkommen til at 

rette henvendelse til projektleder af evalueringen fra Implement, Esben Høgh, 

på mail esbh@implement.dk. 


